Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова

П Р И К А З

от 30.12.2019 №210 о.д.

О создании
психолого-педагогического
консилиума

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», инструктивным
письмом Министерством образования Российской Федерации от 27 марта
2007 года №27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме
(ПМПк) образовательного учреждения», во исполнение распоряжения
Министерства Просвещения Российской Федерации от 09 сентября 2019 года
№Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого
педагогическом консилиуме образовательной организации», в целях
обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной
психолого-педагогической и социальной помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о психолого-педагогическом консилиуме
(ППк) МОУ СОШ №2 г.Ростова» (Приложение №1).

2. Создать школьный психолого-педагогический консилиум (ППк) в
следующем составе:
Председатель: Посевцова Тамара Валентиновна -  заместитель директора по

учебно-воспитательной работе.
Члены консилиума: Мильто Татьяна Рудольфовна -  заместитель директора

по учебно-воспитательной работе,
Герасимова Мария Викторовна -  педагог-психолог,
Белова Анна Сергеевна -  учитель-дефектолог,
Кузнецова Наталья Александровна -  учитель-логопед,
Сахарова Вера Александровна -  учитель-логопед,
Касаурова Валентина Викторовна -  социальный педагог,
классные руководители 1-9 классов и учителя-предметники
согласно списку заявленных обучающихся на конкретную
дату консилиума.

Секретарь консилиума: Герасимова М.В.
3. Установить периодичность проведения школьного ППк:

плановый - четыре раза в год, внеплановый - по запросу (Приложение №2).

4. Школьному ППк осуществлять свою деятельность в соответствии с
утвержденным Положением о психолого-педагогическом консилиуме
(ППк) МОУ СОШ №2 г.Ростова.

5. Утвердить план работы школьного ППк на 2019-2020 учебный год
(Приложение №3).

6. Фастову Игорю Николаевичу, заместителю директора по ИКТ в срок
до 25 января 2020 года опубликовать Положение о психолого
педагогическом консилиуме (ППк) МОУ СОШ №2 г.Ростова на школьном
сайте.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор шко Е.И. Буянова